[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5726/2014 - 15/08/2014 12:39

REQUERIMENTO Nº 739/2014
Requer Informação referente à localização das catracas dos ônibus da Empresa Nova Via.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por pessoas da 3ª idade usuários do transporte público reclamando da localização das catracas dos coletivos principalmente nos dias de pagamentos,
                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- As catracas dos coletivos do transporte público estão no local indicado no conforme o edital?
2- Caso negativo, por quê?

3- Caso negativo é de conhecimento da Administração que a catraca encontra-se em local fora do determinado pelo edital?

4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de agosto de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador/ Vice Presidente-